
Expediente n.º: 1249/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Interesado: Ministerio de Hacienda y Función Pública
Fecha de iniciación: 16/11/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que en fecha 16.06.2023 se presenta en el Ayuntamiento de Enguera recurso especial 
en materia de contratación por parte del colegio de geógrafos en el expediente de licitación 
del Plan General Estructural y de Ordenación Pormenorizada de Enguera.

Visto que en fecha 21.06.2023 el Ayuntamiento de Enguera remite el recurso presentado al 
TACRC.

Visto  que  en  fecha  23-06.2023  se  recibe  escrito  del  TACRC  solicitando  se  remita  el 
expediente de licitación y el informe del órgano de contratación sobre el fondo del asunto.

Visto que este Ayuntamiento envía la documentación solicitada el día 26.06.2023.

Considerando que con fecha 06.07.2023 el TACRC remite Resolución por la se concede la 
medida cautelar consistente en suspender el procedimiento de contratación, sin que esta 
afecte  al  plazo  de  presentación  de  ofertas,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los 
artículos 49 y 56 de la LCSP, de forma que según lo establecido en el artículo 57.3 del 
mismo cuerpo legal, será la resolución del recurso la que acuerde el levantamiento de la 
medida adoptada.

Examinada la documentación que la acompaña,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Suspender el procedimiento de contratación, sin que sin que esta afecte al plazo 
de presentación de ofertas, de conformidad con lo establecido en los artículos 49 y 56 de la 
LCSP, de forma que según lo establecido en el artículo 57.3 del mismo cuerpo legal, será la 
resolución del recurso la que acuerde el levantamiento de la medida adoptada.

SEGUNDO. Notificar la presente resolución a los interesados.

 

TERCERO. Publicar la presente resolución en el Perfil de contratante.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

F9
D

AC
JD

D
LT

PX
ZG

3T
M

7X
H

YR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ng
ue

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
63

F9
D

AC
JD

D
LT

PX
ZG

3T
M

7X
H

YR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ng
ue

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Enguera
	2023-07-10T12:12:56+0200
	Enguera
	MARIA MATILDE MARIN PALOP - 85303794Z (FIRMA)
	Lo acepto




